A R G. Petunt ab Antonio, an putet ipsos in urbe, magna ueteranorum militum frequentia, tutos fore.

M. Brutus, & C. Cassius praet. s. D.

M. Antonio cos.

DE tua fide, & beneuolentia in nos nisi persuasum

descendere ad
extrema, ep.
33. lib. 10.

Pompeium in
Hispania, Caecilium
in Syria.

ep. 4. lib. 8.

uide inuidiam
pro odio. indignarentur,
inquit, boni, uin
dices libertatis
egere praesidio

beneuolentia,
ut uelit; fides,
ut seruet.

suasum esset nobis, non conscripsissemus haec tibi: quae profecto, quando istum animum habes, in optimam partem accipies. Scribitur nobis, magnam ueteranorum multitudinem Romam conuenisse iam, ad Kal. Ian. futuram multo maiorem. de te si dubitemus, aut uereamur; simus nostri dissimiles. sed certe, cum ipsi in tua potestate fuerimus, tuoq. adducti consilio dimiserimus ex municipijs nostros necessarios; neque solum edicto, sed etiam litteris id fecerimus; digni sumus, quos habeas tui consilij participes, in ea praesertim re, quae ad nos pertinet. quare petimus a te, facias nos certiores tuae uoluntatis in nos; putes ne nos tutos fore in tanta frequentia ueteranorum: quos etiam de reponenda ara cogitare audimus: quod uelle te, probare uix ququam posse uidetur, qui nos saluos, & honestos uelit. nos ab initio spectasse otium, nec ququam aliud libertate communi quaesisse, exitus declarat. fallere nemo nos potest, nisi tu: quod certe abest a uirtute tua, & fide. sed alius nemo facultatem habet decipiendi nos. tibi enim uni credidimus, & credituri sumus. maximo de nobis timore afficiuntur amici nostri. quibus etsi tua fides explorata est, tamen illud in mentem uenit, multitudinem ueteranorum facilius impelli ab alio quolibet, quam a te retineri posse. Rescribas nobis ad omnia, rogamus. Nam illud ualde leue est, ac nugatorium, ea re denunciatum esse

minime a nobis alienum.

Phil. 1. Iunius mensis Dolabella fuit. erat enim consul Antonius.

erecta a Mario, euersa a Dolabella; unde illa Ciceronis gratulatio ep. 14 l. 9. & App. l. 3. de bel. ci. sic locutus Hor. ep. 1. l. 20.

ut in urbe frequentes adessent.

veteranis,

ueteranis, quod de commodis eorum mense Iunio
laturus esses. quem enim impedimento futurum
putas, cum de nobis certum sit nos quieturos?

ut fortasse tibi
uidemur, quia
consulimus te
de salute no-
stra.
Non debemus cuiquam uideri nimium uitae cu-
pidi, cum accidere nobis nihil possit sine pernicie,
& confusione omnium rerum. Vale.

ARG. Expostulatio ad contumeliosas & minaces Antonii
litteras.

Brutus, & Cassius praet. s. D.

Antonio eos.

LITTERAS tuas legimus, simillimas edi-
cti tui, contumeliosas, minaces, minime dignas,
quae a te nobis mitterentur. nos, Antoni, te
nulla laceessimus iniuria: neque miraturum cre-
didimus, si praetiores, & ea dignitate homines,
aliquid edicto postulassemus a consule. quod si in-
dignaris ausos esse id facere: concede nobis, ut
doleamus, ne hoc quidem abs te Bruto, & Cassio
tribui. Nam de delectibus habitis, & pecunijs
imperatis, exercitibus sollicitatis, & nuncijs
trans mare missis, quod te questum esse negas: nos
quidem tibi credimus, optimo animo te fecisse:
sed tamen neque agnoscimus quidquam eorum:
& te miramur, cum haec reticueris, non po-
tuisse continere iracundiam tuam, quin nobis
de morte Caesaris obijceres. Illud uero quem-
admodum ferendum sit, tute cogita; non licere
praetoribus, concordiae, ac libertatis causa, per
edictum de suo iure decedere, quin consul arma mi-
netur

praetores erant
Brutus & Cas-
sius, cum Caesa-
rem occiderunt.

id est cum de his
questus non sis.

Phil. 1.
urbe exire.

netur, quorum fiducia, nihil est, quod nos terreas. neque enim decet, aut conuenit nobis, periculo ulli submittere animum nostrum: neque est Antonio postulandum, ut ijs imperet, quorum opera liber est. nos si alia hortarentur, ut bellum ciuile suscitare uellemus; litterae tuae nihil proficerent. **N V L L A** enim minantis auctoritas apud liberos est. sed pulchre intelligis, non posse nos quòquam impelli: & fortassis ea re minaciter agis, ut iudicium nostrum metus uideatur. nos in hac sententia sumus, ut te cupiamus etiam in libera rep. magnum, atque honestum esse; uocemus te ad nullas inimicitias; sed tamen pluris nostram libertatem, quam tuam amicitiam, aestimemus. tu etiam atque etiam uide, quid suscipias, quid sustinere possis: neque quam diu uixerit Caesar, sed quam non diu regnabit, fac cogites. Deos quaesumus, consilia tua reip. salutaria sint, ac tibi: si minus, ut salua atque honesta rep. tibi quam minimū noceant, optamus. **Pri die non. Sext.**

ARG. Res a se gestas exponit; pro quibus rogat Cicero nem, ut sibi sua sententia supplicationes decernat.

D. Brutus imp. cos. des. s. D.

Ciceroni.

4

S I D E tua in me uoluntate dubitarem, multis a te uerbis peterem, ut dignitatem meam tuerere: sed profecto est ita, ut mihi persuasi, me tibi esse curae. Progressus sum ad in alpinos cum exerci-

qui tyrannum occidimus patriae liberandae causa.

ad ullam nouitatem. otium. 11. ab initio spectauimus. supra ep. 2. honestum, pro honoratum. sic l. 2. ep. 15. Caesarem honestum esse cupio.